



## Den selvejende institution, Eventyrlandet

Maj 2023

Eventyrlandet er en selvejende institution, der består af to afdelinger.

- Afd. Lundehus, som har ca. 10 børn 0 til 2 år, 12/14 børn 2 til 3,5 år og 22 børn 3 til 6 år
- Afd. Taksigelsen, som har 66 børn fra 2,10 til 6 år.
- Afd. Sions, som har 66 børn fra 2.10 til 6 år
- Afd. Davids, som har 44 børn fra 2,10 til 6 år.

Eventyrlandet er en del af Netværk 2100, som består af 4 andre selvejende institutioner på Østerbro. Netværk 2100 har et samarbejde på tværs bl.a. et ledelses forum, et bestyrelsesråd, medarbejdertemadage, sprogpædagoger, TR og AMR, som samarbejder på forskelligt plan. Institutionerne i Netværk 2100, er alle selvstændige juridiske enheder med egen leder. I det følgende vil du kunne finde informationer, der er gode at kende, når dit barn starter i Eventyrlandet

### Modtagelse af nye børn:

At begynde i institution er spændende, men også en stor omvæltning for jeres barn og for jer forældre. Det er vigtigt, at det bliver en tryk og rolig start. Vi lægger derfor vægt på, at I giver jer god tid når jeres barn starter. Opstarten er individuel for alle børn. Den første dag eller ved besøg inden start, aftaler vi nærmere om hvordan den første tid skal foregå. Vi vil bl.a. tale om jeres barns behov og vaner. Vi sender et velkomstbrev til jer, så I kan se hvem der tager imod jer den første dag.

### Åbningstider:

Mandag – torsdag: 6.45 – 17  
Fredag: 6.45 – 16

### Lukkedage

Vi holder **altid** lukket 1. maj, 5. juni, dagen efter Kristi Himmelfart, 24. december og mellem jul og nytår. Se lukkedage for året på vores hjemmeside [www.eventyrlandet2100.dk](http://www.eventyrlandet2100.dk)

Vi holder lukkeuger i uge 28, 29 og 30 samt dagene op til påske. Der vil være mulighed for alternativ pasning i en af vores afdelinger eller i vores netværk. Hvis I har behov for pasning **skal** I kontakte ledelsen senest 3 måneder før, så vi kan planlægge alternativ pasning,

### Ferie:

Alle har brug for tid til at slappe af – også børn. At holde ferie sammen og nyde at have fri sammen er vigtigt. Vi lever i en meget travl verden, hvor der er tryk på fra morgen til aften. Vi har brug for tid til afslapning – sammen. Det behøver ikke være at rejse ud i verden, det kan sagtens være at ferien holdes hjemme og at det er dejligt at gå i nattøj hele dagen og "bare" være sammen. Derfor anbefaler vi, at alle børn har minimum 3 ugers sammenhængende ferie om året.

### Mødetid:

Børnene skal møde i Eventyrlandet senest kl. 9.30  
Har I enkelte dage brug for at komme senere, så skriv i Aula eller ring og aftal det med stuens personale eller sig det dagen før. Generelt er det vigtigt for jeres barn, kammeraterne og arbejdsgangen, at de kommer hver dag, så de bliver en del af fællesskabet og har indflydelse på dagens leg og indhold. Det forstyrrer vores arbejde med jeres børn, hvis I kommer senere og det er ikke rimeligt overfor de børn der er i gang. Personalet vil derfor altid vurdere i den enkelte situation, om der kan brydes ind – eller om barnet er nødt til at gå glip af oplevelsen - også selvom barnet har glædet sig på forhånd. Det er altid jeres ansvar, at jeres barn kommer til tiden.



Der kan være ture eller aktiviteter, hvor børnene skal afleveres og hentes på bestemte tidspunkter. Fx vores skovtur, hvor børnene skal afleveres og hentes på togstationen. Vi giver altid besked god tid i forvejen, så I kan nå at planlægge det.

**Ture:**

Ture ud af huset starter oftest kl. 9.30. Går vi tidligere, får I besked via Aula. Hvis I kommer i sidste øjeblik, er det jeres ansvar, at jeres barn er klar til afgang, så vi kan komme afsted til tiden. Husk på, at der står en masse andre børn og voksne og venter!  
Sig farvel inden vi er på vej ud ad døren, så afskeden ikke bliver et problem for jeres barn ude på gangen/trappen. Dette kan sinke afgang og er trist for de øvrige børn at være vidner til – når de er på vej til en god oplevelse.  
Møder I os i lågen, tager vi gerne barnet med, men uden lange afskedsseancer, da alle øvrige børn er klar til at gå.  
Vi modtager **IKKE** børn udenfor institutionens område. Det vil sige at vi ikke tager imod jeres barn, hvis vi er gået afsted og går på vejen, dette for at kunne passe på alle børn bedst muligt. Hvis vi skal til en hjemmefødselsdag eller lignende, kan I muligvis aflevere jeres barn på adressen. Dette skal altid aftales med stuens personale, og ellers må I vente med at aflevere til vi er tilbage fra tur. Husk at det er jeres ansvar, som forældre at møde til tiden – ikke børnenes!

**Sygdом/fri:**

Giv altid besked i Aula inden 9.30 i tilfælde af sygdom eller hvis I holder en fridag. Ring evt. på 3927 7007 og tryk ind på stuen dit barn går på.  
I Eventyrlandet tager vi ikke børnenes temperatur og dermed bruger vi ikke termometer. Vi ringer til jer når vi vurderer at jeres barn ikke er frisk nok til at deltage i fællesskabet og aktiviteterne på stuen. Husk at vi går ud i alt slags vejr og det er jeres ansvar at jeres barn har tøj med til det.

**Hygiejne:**

Vi vasker hænder inden måltiderne og når vi kommer ind fra legepladsen eller fra tur. Når I kommer om morgenen med jeres børn skal I, både forældre og børn vaske hænder. Gør det til en hyggelig vane sammen med jeres barn.  
I skal tage jeres sko af inden I går ind, det gælder både børn og voksne. Vi har en fin skoreol i gangen og lånesko i kan bruge. Den sidste fredag i måneden skal I tømme jeres barns garderobe, så der kan blive gjort rent i garderoberne. Det giver også mulighed for at tjekke op på om der er ekstra tøj i de rigtige størrelser – børnene vokser hele tiden ☺

**Middagssøvn:**

Børn under 2 år sover i krybber eller barnevogn i krybberummet med sele på. Børn over 2 år sover på madrasser. De børn der ikke sover, er på legepladsen i middagsstunden.

**Legeplads**

Der må være 3 børn fra hver børnehavegruppe på legepladsen uden en voksen. Det er altid de voksne fra stuen, der vurderer hvem der sendes ud og vi holder selvfølgelig øje med dem. Vi lærer børnene at hjælpe hinanden og hente en voksen hvis de har brug for hjælp.

**Måltider:**

Vi har fuld forplejning i alle vores afdelinger (afd. Sions 1.8.2023)  
Vores køkkenmedarbejdere sørger for sund og varieret mad til alle børn hver dag, hvor mest muligt er økologisk.  
Ved måltidet øver vi børnene i at hælde, øse op, sende fade videre, hjælpe hinanden, m.m. Børnene bestemmer selv om de vil have maden over på deres tallerken og vi tvinger ingen børn til at spise noget de ikke har lyst til. Vi spiser et pædagogisk måltid sammen med børnene, for at vi bl.a. kan vise børnene madglæde og madmod. Under måltidet taler vi sammen, med dem der sidder



omkring bordet og det kan være alt fra hvad det er for noget mad vi spiser til hvad vi har lavet i weekenden.

**Morgenmad:**

Der er mulighed for morgenmad fra kl. 7.00-8.00. Der serveres brød, havregrød/gryn eller lign.

**Formiddagsmad:**

Der serveres grøntsager/frugt.

**Frokost:**

Der serveres både varm og kold mad. Se i madplan, som hænger ved døren til køkkenet.

**Specielle kosthensyn:**

Har jeres barn allergi, eller er der særlige madvarer jeres barn ikke må spise, så kontakt personalet med det samme, så vi kan tage de nødvendige hensyn. Læs i øvrigt vores måltidspolitik på hjemmesiden. [www.Eventyrlandet2100.dk](http://www.Eventyrlandet2100.dk)

**Drikkevarer:**

Til morgenmad kan børnene vælge mellem mælk/vand.  
Til frokost og eftermiddagsmad drikker vi vand.  
Børnene under 2 år vil dog få tilbudt mælk til frokost hele året.

**Drikkedunke:**

Alle børn skal hver dag medbringe deres egen drikkedunk med tydeligt navn på. Det er jeres ansvar at den er rengjort og fyldt med frisk vand. Der skal ikke være juice, saft, eller lignende i – kun vand.

**Solcreme:**

Alle børn skal have en solcreme med navn på. I aftaler med stuens personale hvor I skal aflevere solcremen. Vi sørger for at børnene bliver smurt med solcreme efter frokost. I skal selv smøre børnene hjemmefra om morgenen. Hvis I ikke ønsker jeres barn, får solcreme på, kan I aftale det med stuens personale.

**Rygsække:**

Alle børn over 2 år skal have sin egen rygsæk med hver dag, som de kan have med, når vi tager på tur. I rygsækken skal der være plads til drikkedunk, mad og evt. ekstra tøj og de skal selv kunne bære den. Vi anbefaler en rygsæk som kan sidde ordentligt på ryggen.

**Fødselsdag:**

Vi vil gerne fejre børnenes fødselsdag. Til denne dag kan der medbringes fx. boller, frugt, kage eller lign, men kun 1 ting – husk at det er små maver og Ingen slikposer/slikpinde. Aftal **altid** med personalet på stuen, hvad I medbringer.

Alle børn tegner fødselsdagstegninger, som fødselsdagsbarnet får, når vi holder fødselsdagen. Vi synger fødselsdagssang og råber hurra, hvis barnet har lyst til det.

Vi kommer også gerne hjem til jer og fejrer fødselsdagen hos jer. Så vil vi gå fra børnehaven kl. 9.30 og skal være tilbage igen ca. 12.00. Ved fødselsdage i hjemmet skal der serveres et frokostmåltid, fx pølsehorn, frikadeller, gulerødder/agurker eller lign. Spørg personalet for gode ideer. Vi tager hverken slikposer, slikpinde, kager eller lignende med tilbage til børnehaven.

Hvis I ønsker at holde fødselsdag helt udenfor vores åbningstid, opfordrer vi til, at enten hele gruppen, alle drengene eller alle pigerne inviteres. Invitationer sendes direkte til hjemmeadressen dvs. ingen invitationsuddeling i Eventyrlandet. Det er et fælles ansvar at ingen bliver holdt udenfor.

**Tøj:**

Klæd altid børnene i tøj der tåler at blive brugt og vær forberedt på, at børnenes tøj nemt bliver beskidt når de leger i Eventyrlandet. Vi kan godt lide at lege med vand, sand og mudder! Sørg altid for at der er ekstra tøj og udstyr til årstidens vejr på barnets garderobeplass. Hjemmesko er nødvendigt hver dag, da her er fodkoldt. **Sæt navn i tøjet** – så er det lettere for alle. **Den sidste fredag i måneden, skal garderoben tømmes, så der kan blive gjort rent.** Alle voksne og børn skal tage deres sko/støvler af inden I går ind i gangen.



<b>Sikkerhed:</b>	For at vi kan passe rigtig godt på jeres barn, skal I fjerne snore fra hætter og kraver i børnenes tøj. Ingen halstørklæder, tørklæder eller lign. Brug eventuelt elefanthuer/halse disser der kan åbnes/lukkes med velcrolukning. Desuden må børnenes ting <b>ikke</b> ligge i plasticposer i garderoben eller i stofnet med lange håndtag – og selvfølgelig heller <b>INGEN</b> tomme plasticposer.
<b>Legetøj:</b>	Der må <b>ikke</b> medbringes legetøj hjemmefra. Indimellem holder vi dage hvor vi inviterer til bamsefest eller lign. Vi har masser af dejligt legetøj i Eventyrlandet.
<b>Mobil telefon:</b>	<b>Mobilfri zone i Eventyrlandet.</b> Vi ved at mange i dag er meget optaget af deres mobiler og altid er online, hvilket kan betyde at tiden går fra børnene. Derfor sluk mobilen, når I henter jeres barn. Eventyrlandets personale bruger iPhones som arbejdsredskab til opkald, dokumentation og kamera. Forældre må <b>ikke</b> tage billeder i institutionen, dette er af hensyn til persondataloven.
<b>Dokumentation/ Aula:</b>	<b>Vi bruger Aula til at beskrive hvad vi laver med børnene, så I forældre bl.a. kan tale med jeres børn om det derhjemme.</b> Vi skriver bl.a. om hvad vi har talt om i børnegruppen, eller hvad vi oplever at børnene er optaget af lige nu, aktiviteter, ture mm. Derfor er det vigtigt, at I holder jer opdateret. Opslagstavlerne i gangmiljøet er oplysninger til jer forældre bl.a. fra bestyrelsen, ledelsen, kommunen m.v. Derudover bruger vi Aula til 5 års status og overgangsbeskrivelser til skole.
<b>Sprogarbejdet/sprogpædagog</b>	I Eventyrlandet har vi en sprogpædagog, der sprogvurderer alle børn. Den første vurdering laves når barnet er ca. 3 år og igen når de er 5 år. Hvis vi vurderer det, kan der også laves en 4 års vurdering. Vi udarbejder handleplaner ved behov og sprogstimulerer alle børn. Det gør vi bl.a. gennem den daglige dialog med børnene, højtlesning, ved samling, ved måltidet, i legene m.v. Det er gennem ovenstående, at vi vurderer om der er grund til at være opmærksom på et forsinket sprog, ringe sprogforståelse og ordforråd eller utydelig udtale og vi vil i dialog og samarbejde med jer kontakte vores talepædagog.
<b>Naturpædagog</b>	I Eventyrlandet har vi en naturpædagog, som er med til at give børnene kendskab og viden om natur, udeliv og science. Naturpædagogen kommer rundt i alle børnegrupper, og laver forløb over en eller flere dage og i tæt samarbejde med stuenes personale.
<b>Litteratur og kulturformidler</b>	I Eventyrlandet har vi en Litteratur og kulturformidler, som er med til at give børnene et indblik og kendskab om børnelitteratur og kultur. Hun kommer ca. 2 dage om måneden i hver afdeling.
<b>Fri for mobberi:</b>	I Eventyrlandet arbejder vi med ”Fri for mobberi”, som er et antimobbeprogram, der er udviklet sammen med Red Barnet og Maryfonden. Vi holder børnemøde, hvor vi bl.a. taler sammen om hvordan vi er gode venner og hjælper hinanden.
<b>Pædagogiske læreplaner:</b>	Vi arbejder med de pædagogiske læreplaner på flere planer. Bl.a. har alle stuer et fokuspunkt, som de er særligt opmærksomme på i løbet af året. De vælger et tema, som de synes passer til børnegruppen og arbejder med det fra september til maj. Herefter evalueres fokuspunktet og et nyt beskrives. Derudover inddrager vi alle 6 læreplanstemaer i vores årlige forældresamtaler. (Læs mere på <a href="http://www.eventyrlandet2100.dk">www.eventyrlandet2100.dk</a> )



#### **KIDS – kvalitet i dagtilbud**

Vi arbejder med KIDS, som er et analyseredskab udviklet af professor, Charlotte Ringsmose og børnepsykolog, Grethe Krag- Müller. Vi har fokus på at højne kvaliteten af vores arbejde og udvikle vores faglighed i arbejdet med børnene.

#### **Tilsynsrapport:**

Hvert år foretager kommunen et pædagogisk tilsyn. Tilsynet er en samlet rapport for alle vores 4 afdelinger i Eventyrlandet. Tilsynsrapporten skal ses som et redskab til os som personale, så vi kan få øje på enkelte situationer vi måske kan justere på i vores pædagogiske praksis. Det er vores pædagogiske konsulent der foretager tilsynet og er et øjebliksbillede af enkelte situationer fra en dagligdag. Læs tilsynsrapporten på [www.eventyrlandet2100.dk](http://www.eventyrlandet2100.dk)

#### **Forældresamarbejde:**

Den daglige kontakt mellem forældre og personale er meget vigtig. Det er her den gensidige tillid og tryghed skabes.

Oftentimes er det ikke muligt for os at tale meget koncentreret med jer om jeres barn, når I afleverer/henter. Vi står ofte midt i en aktivitet eller har børn omkring os, som har behov for vores opmærksomhed. Det er heller ikke alt vi kan tale om hen over hovedet på børnene og de øvrige forældre. Men det er altid vigtigt at I kommer til os, hvis I har brug for en snak og hvis det er muligt går vi afsides fx på kontoret eller finder hurtigt et tidspunkt det lader sig gøre. Hvis jeres barn er ked af det, når I går, så er vi der for dem. Stol på, at vi kontakter jer hvis jeres barn fortsætter med at være vred eller ulykkelig.

Cirka en gang om året holder vi forældresamtaler og efter behov. Her taler vi om hvordan vi og I oplever at jeres barn trives. Vi bruger et samtalepapir som tager udgangspunkt i barnets trivsel og udvikling og de pædagogiske læreplaner. Samtalerne lægges så vidt muligt indenfor Eventyrlandets åbningstid. Det betyder at I måske skal bruge en omsorgsdag eller lign. til det. Ved samtaler med tosprogede familier rekvirerer vi en tolk der mestrer familiens sprog.

#### **Forældremøder:**

Vi holder forældremøder to gange om året, hvor der fx kan være en oplægsholder på udefra med et relevant tema. Eller et oplæg og dialog med personalet fra barnets stue om hvad der rører sig i børnegruppen og hverdagen. På efterårsmødet har vi valg til vores bestyrelse.

#### **Bestyrelsen:**

Som selvejende institution har vi en bestyrelse. Bestyrelsen består af 6 medlemmer, hvoraf de 4 er forældrevalgte og de 2 øvrige er udpeget af bestyrelsen. Herudover er der 2 personalerepræsentanter og 4 forældrevalgte suppleanter samt ledelsen.

Der afholdes ca. 5 møder årligt. På opslagstavlen i gangen hænger en seddel med bestyrelsens mødedater, samt hvilke forældrerepræsentanter der sidder i bestyrelsen. I kan altid henvende jer til bestyrelsen eller ledelsen hvis I har spørgsmål.

#### **Forældrearrangementer:**

Ved arrangementer som fx sommerfest, forældre Kaffe mm. skal I som forældre være opmærksomme på, at jeres barn synes festen starter rigtigt, når de selv er repræsenteret med mor, far, søskende eller evt. bedsteforældre. Vi opfordrer derfor til at I kommer og deltager fra starttidspunktet. Hvis det er helt umuligt for jer at komme fra starten, er det vigtigt, at vi ved det når jeres barn spørger efter jer. Vi minder om, at børnene **altid** er forældrenes ansvar, når I er i huset til forældrearrangementerne.



**Rygning:**

Eventyrlandet er en røgfri institution, som alle øvrige institutioner i Københavns kommune. Det vil sige at der på matriklen ikke må rygges, dampes, tage snus eller lignende i arbejdstiden.

**Eksterne samarbejdspartnere:**

Vi arbejder tæt sammen med talepædagoger, psykologer, støttepædagoger, socialrådgiver m.fl. Det kan fx være i situationer hvor vi voksne ikke ved hvad vi skal gøre for at hjælpe barnet videre i deres udvikling. Forældrene vil altid blive inddraget i samarbejdet og skal give samtykke til at vi må indhente hjælp.

**Underretningspligt:**

Ifølge servicelovens § 153 har vi som fagpersoner en skærpet underretningspligt. Det vil sige at vi skal lave en underretning, hvis vi har en bekymring for et barns trivsel og udvikling. Når vi laver en underretning, er det et udtryk for omsorg for jer og jeres familie. Vi taler med jer om vores bekymring og viser jer underretningen inden vi sender den til socialforvaltningen. Når det er muligt, inddrager vi vores socialrådgiver, som er tilknyttet Eventyrlandet. Hvis barnet fortæller at det bliver slået eller udsat for overgreb, **SKAL** vi sende en underretning til socialforvaltningen uden forældrenes viden. I vil i begge tilfælde blive kontaktet af socialforvaltningen og have den fortsatte dialog med dem i forhold til underretningen og I vil sammen finde ud af hvilken støtte I har behov for.

**Råd og vejledning:**

Som forældre kan man komme i tvivl om mange små og store ting. Nogle gange kan det være godt at tale med andre som er helt udenforstående. Det kan I fx gøre ved at kontakte:

**Forældretelefonen 35555557.**

[www.bornsvilkar.dk](http://www.bornsvilkar.dk)

Vi glæder os til et langt og tæt samarbejde med jer og jeres børn.